全Ｌ協保安・業務Ｇ６第１９５号
令和６年１２月４日

正 会 員　各位

（一社）全国ＬＰガス協会

大雪等異常気象時における輸送の安全の確保に向けたご理解とご協力について
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(お願い)

標記につきまして、令和３年度に農林水産省、経済産業省、国土交通省の３省合同による大雪時における大型車の立ち往生防止対策について協力依頼がありました。

昨今の大雪時において、高速道路や主要国道で多数の車両が立ち往生する事態が発生しております。こうした状況の中、大規模な車両の立ち往生が発生し、大型トラックが滞留の原因となったことが確認されており、トラック事業者に対する指導にとどまらず、荷主のご理解とご協力が必要となっております。
今冬も大雪による影響が懸念されるため、物流機能の維持とトラック運転者の生命・身体を守るため、改めて、協力依頼がありました。
詳細につきましては、別紙のとおりご確認ください。

つきましては、都道府県協会におかれましては会員に対し、また、直接会員におかれましては営業所等に対し、ご周知くださいますようよろしくお願いいたします。

概要等掲載ＵＲＬ
[image: ]〇国土交通省
https://www.mlit.go.jp/report/press/jidosha08_hh_005315.html

[image: ]〇車両滞留に関する冬季啓発ポスター
https://www.hrr.mlit.go.jp/hokugi/yukinavi/pdf/R6_winter_poster_02.pdf

[image: ]〇高速道路影響情報サイト
（NEXCO東日本、NEXCO中日本、NEXCO西日本、首都高速道路）
https://ex-ssw.com/

以 上
発信手段：Ｅメール
担当：保安・業務グループ 瀬谷、國坂
image2.png

image3.png

image1.png